
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ISIDRO FABELA 0099 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 40,428,015.17  42,988,155.76 -628,757.96 43,616,913.72  43,444,234.71SERVICIOS PERSONALES  2,560,140.59

 21,828,353.36  22,544,336.90  296,114.28 22,248,222.62  22,251,722.62       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  715,983.54

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 12,713,338.38  11,875,457.25  654,994.25 11,220,463.00  11,222,059.99       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -837,881.13

 4,886,323.43  7,535,352.39 -1,061,093.73 8,596,446.12  8,596,446.12       SEGURIDAD SOCIAL  2,649,028.96

 1,000,000.00  1,033,009.22 -518,772.76 1,551,781.98  1,374,005.98       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  33,009.22

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 5,783,000.67  4,406,168.80  828,489.82 3,577,678.98  3,577,678.98MATERIALES Y SUMINISTROS -1,376,831.87

 1,240,493.66  1,240,701.85  578,224.75 662,477.10  662,477.10       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  208.19

 58,800.88  38,965.18  34,959.98 4,005.20  4,005.20       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -19,835.70

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 129,932.96  107,372.24  78,770.31 28,601.93  28,601.93       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -22,560.72

 1,610,003.33  181,335.33  97,119.14 84,216.19  84,216.19       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -1,428,668.00

 1,888,546.00  2,047,967.16 -284,708.49 2,332,675.65  2,332,675.65       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  159,421.16

 441,140.00  434,784.64  78,998.61 355,786.03  355,786.03       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -6,355.36

 73,500.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -73,500.00

 340,583.84  355,042.40  245,125.52 109,916.88  109,916.88       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  14,458.56

 7,219,451.42  9,228,058.96  1,283,071.32 7,944,987.64  7,915,296.28SERVICIOS GENERALES  2,008,607.54

 1,166,060.43  1,422,358.38  34,400.50 1,387,957.88  1,387,957.88       SERVICIOS BASICOS  256,297.95

 79,705.00  75,739.00  46,159.00 29,580.00  29,580.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -3,966.00

 957,679.96  2,118,596.26 -38,863.62 2,157,459.88  2,157,459.88       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,160,916.30

 60,486.82  85,516.95  3,466.81 82,050.14  82,050.14       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  25,030.13

 2,185,331.85  2,804,417.74  1,061,959.44 1,742,458.30  1,742,458.30       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  619,085.89

 164,229.22  73,551.22  32,272.22 41,279.00  41,279.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -90,678.00

 251,258.66  177,186.71  152,991.69 24,195.02  24,195.02       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -74,071.95

 647,019.00  1,008,724.58 -199,105.90 1,207,830.48  1,178,139.12       SERVICIOS OFICIALES  361,705.58

 1,707,680.48  1,461,968.12  189,791.18 1,272,176.94  1,272,176.94       OTROS SERVICIOS GENERALES -245,712.36

 9,991,410.57  10,173,101.14 -391,580.88 10,564,682.02  10,564,682.02TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  181,690.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 9,491,410.57  9,774,704.94 -195,315.84 9,970,020.78  9,970,020.78       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  283,294.37

 500,000.00  398,396.20 -196,265.04 594,661.24  594,661.24       AYUDAS SOCIALES -101,603.80

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 11,034,537.75  7,451,946.97  486,366.56 6,965,580.41  6,965,580.41BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -3,582,590.78

 300,000.00  521,479.30  183,856.31 337,622.99  337,622.99       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  221,479.30
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  20,000.00  0.00 20,000.00  20,000.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  20,000.00

 8,750,126.09  6,868,327.67  299,194.25 6,569,133.42  6,569,133.42       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -1,881,798.42

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 1,984,411.66  42,140.00  3,316.00 38,824.00  38,824.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -1,942,271.66

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 38,355,687.56  38,764,671.51  386,756.79 38,377,914.72  37,765,848.84INVERSION PUBLICA  408,983.95

 38,355,687.56  38,764,671.51  386,756.79 38,377,914.72  37,765,848.84       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  408,983.95

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 7,277,476.21  7,277,476.21  1,889,671.78 5,387,804.43  5,387,804.43DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 7,277,476.21  7,277,476.21  1,889,671.78 5,387,804.43  5,387,804.43       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  116,435,561.92  115,621,125.67 120,089,579.35  120,289,579.35  3,854,017.43 200,000.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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